СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]22 июня 2020 № 184

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, в соответствии с протестом прокуратуры Оренбургского района Оренбургской области, руководствуясь Уставом муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение  "О земельном налоге", утвержденном
Решением Совета депутатов № 166 от 29.11.2019, дополнить разделом 4  и 5 следующего содержания:
«4. Порядок уплаты земельного налога и авансовых платежей для налогоплательщиков-организаций
1. В течение налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают налог и  авансовые платежи по налогу в сроки, установленные Налоговым кодексом Российской Федерации.
2. Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.
3. Налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются налогоплательщиками-организациями в бюджет по месту нахождения земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса Российской Федерации.
5. Налоговые вычеты
Налоговые льготы и налоговые вычеты, установленные в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, действуют в полном объеме.
Налогоплательщики – физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.»
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Решение подлежит передаче в уполномоченный орган
исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.
3. Настоящее решение подлежит обязательному опубликованию и
размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Установить, что настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в помещении администрации МО Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, на здании сельского Дома культуры  пос. Ленина,  на официальном сайте администрации муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области и  распространяется  на правоотношения , возникшие  с 01.01.2020 года

Председателя Совета депутатов  -
Глава муниципального образования                                                 А.Г. Табаков